

ИЦ "АкадемСиб"

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЦ «АкадемСиб»

И.Н. Попков

« 24 » мая 2011 г.

М.П.

Аттестат аккредитации

№ РОСС RU. 0001.21AB09

зарегистрирован в Госреестре

« 14 » июля 2008 г.

Действителен до

« 14 » июля 2011 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 1569 от 24 мая 2011 г.

Основание для проведения испытаний Техническое задание органа по сертификации

Наименование продукции Плиты гипсостружечные

Производитель продукции ООО Пешеланский гипсовый завод «Декор-1», г. Пешелань

(наименование, адрес, страна)

Дата получения образцов Акт передачи образцов от 29.03.2011 г

(дата отбора образцов, номер акта отбора образцов)

Сведения об испытываемых образцах Плиты гипсостружечные марки ГСП-1, размером 500x500x10 мм – 3 шт.

(количество, характеристика, маркировка изготовителя)

Регистрационные данные ИЦ № 1571 от 14.04.2011 г. Маркировка ИЦ И-1571-1/3

(номер регистрации и маркировка ИЦ)

Методика испытаний ТУ 5742-004-05292444-2010

(шифры НД, наименование методик)

Дата испытаний образцов 11.05.2011–23.05.2011 г.

Результаты испытаний приведены в прилагаемых приложениях – 1 Результаты испытаний (на 1 листе).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Плиты гипсостружечные, производства ООО Пешеланский гипсовый завод «Декор-1», г. Пешелань прошли испытания по определению линейного расширения и показали следующий результат (см. приложение 1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

№ реги- страции ИЦ	Сведения об образцах		Дата испыта- ния	Измеряемый показатель, ед. изм.	Обозна- чение НД на про- дукцию	Норматив- ное значе- ние	Обозначе- ние НД на метод испытания	Результаты испытаний	Примеча- ние
	Дата регист- рации	Маркировка заказчика							
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11
1571	14.04. 2011	ГСП-1	11.05.- 23.05. 2011	Линейное расши- рение, % -по длине -по ширине- -по толщине	ТУ 5742- 004- 05292444- 2010	Не более 2,0	ТУ 5742- 004- 05292444- 2010	+0,21 +0,20 +1,16	

Руководитель подразделения

Испытатель

Еременко В.Ю.

Кучер В.В.